Sophocles vero cum ab inani verborum fuco abhorrere soleat, numquam, ab uno si discesseris loco, in hoc genere sese praebuit negligentiorem. Atque vocabulo δέμας, quod in periphrasi Homero non usurpatum, personæ solam dignitatem significare non satis caute affirmat Kuehn. Gr. Gr. II. p. 123., cum pro sua vi ad quamvis illius condicionem referatur

<sup>29)</sup> Schiller. noster in Sponsa Mess.: Zu dem hinaufgesandt hab' ich alsbald des raschen Boten jugendliche Kraft.

(cf. Bernh. S. p. 52.), Sophocles ad *fragilitatem* potissimum et *imbecillitatem* hominum describendam uti videtur. Itaque cum eo adiectiva saepe consociat, quibus ipsis miseriae notio continetur, velut ἄθλιον δέμας El. 756. O. C. 576. O. R. 1388. Tr. 1079; οἰκτρὸν δέμας El. 1161. Cf. El. 57: τούμὸν ὡς ἔρει δέμας φλογιστὸν ἥδη ποὶ πατηθρακωμένον. O. C. 501: οὐ γὰρ ἀν οθένοι τούμὸν δέμας ἔημον ἔρπειν, cf. v. 110: οἰκτείρατ' ἀνθρὸς Οἰδίπου τόδ' ἄθλιον εἴδωλον, ubi cum ἀνήρ pristinam virtutem gloriamque significet<sup>20)</sup>, εἴδωλον contrarium fere tristes eius reliquias exprimit. Porro v. O. C. 1550: νῦν δὲ ἔσχατὸν σου τούμὸν ἀπτεται δέμας. Ph. 823. Ἰδούς γέ τοι νῦν πᾶν παταστάσει δέμας. Iuvenilem imbecillitatem aperte prodit O. C. 346: ἐξ ὅτον νέας τροφῆς ἔληξε καὶ πατοχυσεν δέμας. De misere mortuo Polynice Antigona exclamat Ant. 903: νῦν δέ Πολύνεκες, τὸ σὸν δέμας περιστέλλοντας, τοιάδ' ἀρνυματι. Cf. Eur. Or. 1064. 40. Rigler. Melet. Nonn. P. II. p. 17. Ant. 205: έαν δὲ ἀθαπτον καὶ πρὸς οὐνῶν δέμας ἐδεστὸν αἰνισθέντ' ίδεν. El. 756. — *Dignitatem* personae uno quod sciam loco indicat: Ant. 945: ἔτλα καὶ λανάς οὐράνιον φῶς ἀλλάξαι δέμας ἐν χαλκοδέτοις αὐλαῖς: corporis autem *vigorem* O. C. 110: οὐ γὰρ δὴ τόδ' ἀρχαῖον δέμας. Quibus exemplis eum meam de poeta sententiam probasse videar, non repugnabunt mihi, opinor, Tr. 908: εἰ τον φίλον βλέψειν οἶκετῶν δέμας sui sese dissimilem praebere eum affirmanti. Vix enim mihi persuadeo, verba illa ad humile et ignobile servorum genus spectare, quo quamvis argutiore argumento longiusque petito ab incuriae criminis poetam vindicare quispiam studuerit; immo arbitror equidem, esse hunc locum in iis, unde Trachiniarum fabulam minore cura politam esse merito colligere liceat. Nusquam vero Soph. hanc vocem usurpat nisi de homine, cum Euripides Hel. 1562. ταύρειον δέμας dicat. Quae Thyest. Sic. fr. 7, 4. enim leguntur: κειλημάτωται.. δέμας, coniecturis doctorum hominum nondum satis ea emendata esse arbitror. Cum Bergk. enim proposuerit: χῶρος εὐανθές δέμας, Cobet. autem (Addit. ad Phoen. ab Geelio edit. p. 267.): χλωρὸν εὐανθές δέμας: neutrum miror offendisse in voce δέμας, qua nihil ineptius hic cogitari potest. Requiritur nisi admodum fallor substantivum, quo verbi κληματονθατι vis aliquantum amplificetur. Vide igitur an scripserit poeta: κειλημάτωται χῶρος εὐανθεῖς ηλάδας. — Mulieris tenerae potissimum figurae circumlocutione designandae est vocabulum εἶδος. Cf. El. 1177: κλεινὸν εἶδος Ἡλέκτρας. Nae-gelsb. ad Il. I, 115. III, 39. Doederl. Hom. Gloss. I. p. 230. n. 353. Nietzsche. ad Od. VIII, 134. Nec repugnat Tr. 1069: εἰ τούμὸν ἀλγεῖς μᾶλλον ἢ πεντης δόρων λαβητὸν εἶδος ἐν δέκη πακούμενον, quoniam voce εἶδος Deianirae potius quam Herculis corpus significatur; neque, quod λαβητὸν additum est, eo refellitur, quod de vi eius vocabuli affirmavi. Non attributi enim loco cum substantivo consociatum est λαβητὸν, sed ei est appositorum, ut Ai. 1388: ἡθεληστὴν λαβητὸν αὐτὸν ἐιβαλεῖν ταφῆς ἀτερ. Atque scholiasta interprete: „ὅταν ἴδης τὸ σῶμα τῆς Δηϊανείρας παρ' ἐμοῦ βλαπτομένον καὶ διαιώς παταπονούμενον“ non dubito emendare: λαβητὸν εἶδος πάντα δέκη πακούμενον. Hoc addo, ea quam commendavi, interpretatione nonnihil acerbitatis Herculis dicto afferri, cum formae dignitati (εἶδει), quod eam vix deceat (λαβητόν), contrarium apponatur. — Quod Aeschylus Sept. 469. de Hippomedonte usurpat vocabulum σχῆμα, eo utitur Soph. Phil. 952. de antro: ὁ σχῆμα πέτρας δίπυλον, quo odiosum illud et incultum domicilium Hercules significat. Quam tristitia et deformitatis vim aliis quoque locis huic voci subiectam animadvertisimus, ut Eur. Alc. 911: ὁ σχῆμα δόμον, πᾶς εἰσέλθω; Cf. Fr. Aeol. 24, 3. Imprimis digna est quae conferatur Pflugkii de hac voce expositio ad Eur. Hec. 619. Qui quidem demonstravit, pro sententiae ratione illud vocabulum etiam *laudis dignitatisque* notionem habere, eiusque rei testem affert Ant. 1169: καὶ ξῆ τύραννον σχῆμα ἔχον i. e: regia dignitate ornatus; cf. Musgr. et Koern. ad E. Andr. 1.

<sup>20)</sup> Graecorum ἄνηρ, uti Lat. *vir* saepe fortitudinis, virtutis, gloriae vim tenere constat. Cf. Ai. 817. 1238. Eur. Or. 1351. Hec. 310. Tro. 606. Heracl. 998. Catull. 68, 90: *Troja vīrum* et virtutum omnium acerba cinis. Wund. ad O. C. 389. Reisig. ap. Wuestem. ad Hor. Sat. I, 4, 2.

*Blomf.* *Gloss.* A. *Sept.* 484. Non addito vero, quo definiatur, adiectivo vel substantivo *οχῆμα* laudem significare non potest; quapropter vix probabilis est *Bergkii* (*Ann. phil. et paed. Vol. 61. p. 248*) coniectura, qua corrupto *Oedipi Col.* loco v. 710. mederi sibi videbatur: *δαίμονος εἰπεῖν σχῆμα μέγιστον*. *Venustius* illud et multo gravius *αὐχῆμα* suo loco exigere non debebat. Quam equidem (*Ann. ph. et paed. Suppl. XVII. p. 295.*) proposui emendationem: *δῶρον τοῦ μεγάλου δαίμονος αὐχῆμα μέγιστον*, eictis et *εἰπεῖν* et in stropha *Πέλοπος* tanquam futilibus librariorum additamentis *cll. Eust.* *ad Dion. Perieg.* 403. et *Bernh.* *ad eiusd. libri* v. 592. p. 689., eam in ed. II. iudicio suo comprobavit *Schneidewinus*. — Vocabulum *χοῖμα* *Soph.* de personis numquam, de apro adhibet *fr. Meleagr.* I, 1: *οὐδὲ μέγιστον χοῖμα*. *Ph.* 1265. enim: *κακὸν τὸ χοῖμα* non recte periphrasin habet *Ellendl*; cf. *Herm.* *ad h. l.* *Euripides* vero et *χοῖμα τοῦ βίου* *Suppl.* 953. dicit et invisum mulierum genus *χοῖμα θηλεῖν* (*Ph.* 198. *Andr.* 181.) appellat. Cf. *Pflugk.* *ad h. l.* *Valck.* et *Pors.* *ad Ph.* 206. *Wex.* *ad Ant.* 334. *Ilgen.* *ad Hom. h. in Merc.* 332. p. 439. *Bernh.* S. p. 52: quod notat idem voce *φυτόν*, pari invidiae teste, *Hipp.* 630. Cf. *Valck.* *ad h. l.* *Pflugk.* *ad Med.* 231. *Aesch.* *Suppl.* 268. — Adnecto usum vocabuli *βία*, quo Homeri exemplum secutus *Aeschylus* ita utitur, ut heroum significet dignitatem: quare non mirum, hanc periphrasin in ea potissimum fabula, quae „*Martis plena*“ vocatur (*Ar. Ran.* 1021.), frequentari. Sensim vero ea obsolevit; itaque rariores eius usus apud *Soph.* et *Euripidem*, qui uno loco eam adhibet: *Phoen.* 56: *χλευήν τε Πολυνείκους βίαν*: cf. *Klotz.* *ad h. l.* Quod *fr. Pirith.* 5, 5. enim legitur: *πρὸς βίαν Εὐρωθέως*, id recte *Wagner*, interpretatus est: *per vim*. Contra exquisitiora non respuit, velut *Ion.* 204: *τὰν πῦρ πνέοντας ἐναίρει τριώματον ἀλιάν*. *Tr.* 58: *πρὸς σὴν ἀφέμαι δύναμιν*<sup>31)</sup>. *Rhes.* 821: *ῳ πολιούχον πράτος*. *Ib.* 708: *τίς; ἀλιήν τίνι αἴνεις*; de quo loco *C. Matth. Lex. Eurip.* *praef.* p. VIII. non debebat dubitare. Apud *Sophoclem Tr.* 1059: *θήρειος* (i. e. *θηρῶν*, cf. *Wund.* *ad Ai.* 49.) *βία* ferae beluae dicuntur, in quibus immanes *Centauri* numerantur, quos poeta v. 1095. significat: *διηρῆται ἄμικτον ἐπποθάμονα στρατόν*, *θηρῶν ὑβριστήν*, *ἄνουν*, *ὑπέροχον βίαν*: ita enim interpungendum, ut *θηρῶν* *βία* copulata appareat. In personae periphrasi legitur *βία* *Phil.* 321: *συντιχών κακῶν ἀνδρῶν Ἀτρειδῶν τῆς τ' Οδυσσέως βίας*, quo loco vim ab *Ulyxe* sibi illatam *Neoptolemum* tecte significare, non imitationem Homeri cerni solam, aperte declarant eiusdem verba v. 314. Cf. *Buttm.* *ad h. l.* *Aegre* tamen interpretando excusat periphrasis *Tr.* 38: *εξ οὐ γὰρ ἔπειτα κενὸς Ἰφίτον βίαν*. Nec mirum id, cum hanc tragediam constet non omnibus rebus esse elaboratam. Interea suspicor, superbiam istam, qua cum patre *Iphitus* fratresque *Herculem* lacesciverant, leviter perstringi: *ὑβριν γὰρ οὐ στέργονται οὐδὲ δαίμονες* v. 280 sqq. — Ut *βία*, sic *οὐθένος* ad vim omnem vehementiorem indicandam usurpat. Qua voce *Soph.* utitur *Tr.* 497: *Μέγα τι οὐθένος ἀ Κύπροις ἐγρέεται νίκας ἀεί*. Deinde *Acheloum* et robore et figura horribilem, quocum acerrimum de *Deianira* certamen *Herculi* erat, appellat *Tr.* 507: *ποταμοῦ οὐθένος*. Cf. *Hom. Il.* 13, 248. 18, 486. Quod *Soph.* addit: *ὑψηλῷ τετραόδου φάσμα ταύρου*, i. e.: monstrum tauri, idem de *hydra* *Lernaea* usurpat *Tr.* 837: *δεινοτάτῳ μὲν ὑδρας προστετακὼς φάσματι*, si integra est librorum scriptura, id quod summo iure admodum dubitatur. Cf. *Herm.* *ad h. l.* Neque vero v. 574: *θρέμμα Λεονταῖς* *ὑδρας* huius generis est; item ab hoc loco alienum esse *Tr.* 1099: *δεινῆς Ξελνῆς θρέμμα* et *Ph.* 243: *θρέμμα λυκομήδους* vix est quod affirmem. — Ad deorum maiestatem praedicandam poeta utitur vocabulo *σέβας*. Cf. *O. R.* 830: *ῳ θεῶν ἀγνὸν σέβας*. *Ph.* 1289: *ἀγνὸν Ζηνὸς ὑψότου σέβας*, uti recte nunc scribitur. Cf. *Pors.* *ad Eur. Med.* 750. *Eur. Or.* 1242: *Δίκης σέβας*. *Cycl.* 580: *δαιμόνων ἀγνὸν σέβας*. Exprimit autem poeta summam Iovis maiestatem, qui coeli splendore quasi regnet collistratus. Addo *Soph. Ter.* fr. 9. (518.):